

## **MIDTFJORD EL A/S**

Limfjordsvej 10  
9670 Løgstør  
CVR-nr. 78872217

## **Årsrapport 01.04.2017 - 31.03.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.07.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Mogens Kjær Rask Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/2018	6
Balance pr. 31.03.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

MIDTFJORD EL A/S  
Limfjordsvej 10  
9670 Løgstør

CVR-nr.: 78872217  
Hjemsted: Vesthimmerlands  
Regnskabsår: 01.04.2017 - 31.03.2018

### Bestyrelse

Mogens Kjær Rask Jensen, formand  
Mads Myrup Andersen  
Preben Frank Nielsen  
Jens Juul Dollerup Sørensen

### Direktion

Preben Frank Nielsen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jernbanegade 21  
Postboks 49  
9670 Løgstør

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive installatørvirksomhed i Vesthimmerlands Kommune.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2017/18 udviser et overskud på 863 t.kr. efter skat, hvilket er tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse for 2017/2018

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> kr.	<u>2016/2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.963.779</b>	<b>11.362.118</b>
Personaleomkostninger	1	(10.643.803)	(11.743.245)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(458.739)</u>	<u>(318.513)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>861.237</b>	<b>(699.640)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		239.343	(1.067.019)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		212.520	219.896
Andre finansielle indtægter		2.837	24.253
Andre finansielle omkostninger		<u>(358.975)</u>	<u>(397.047)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>956.962</b>	<b>(1.919.557)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(94.000)</u>	<u>180.438</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>862.962</u></b>	<b><u>(1.739.119)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		212.520	85.736
Overført resultat		<u>650.442</u>	<u>(1.824.855)</u>
		<b><u>862.962</u></b>	<b><u>(1.739.119)</u></b>



## Balance pr. 31.03.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> kr.	<u>2016/2017</u> kr.
Goodwill		10.850	42.842
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>10.850</b>	<b>42.842</b>
Grunde og bygninger		1.667.162	1.757.516
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		911.729	681.748
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>2.578.891</b>	<b>2.439.264</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		473.256	335.736
Andre værdipapirer og kapitalandele		220.000	220.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>693.256</b>	<b>555.736</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.282.997</b>	<b>3.037.842</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.108.744	2.031.085
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.108.744</b>	<b>2.031.085</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.970.444	3.346.361
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.053.984	1.246.263
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		714.058	0
Andre tilgodehavender		0	19.074
Tilgodehavende selskabsskat		51.000	25.000
Periodeafgrænsningsposter		395.424	169.476
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.184.910</b>	<b>4.806.174</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>606.712</b>	<b>596.891</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.900.366</b>	<b>7.434.150</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.183.363</b>	<b>10.471.992</b>

## Balance pr. 31.03.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> kr.	<u>2016/2017</u> kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		298.256	85.736
Overført overskud eller underskud		(239.874)	(890.316)
<b>Egenkapital</b>		<b>1.058.382</b>	<b>195.420</b>
Udskudt skat		136.000	25.000
Andre hensatte forpligtelser	7	0	114.002
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>136.000</b>	<b>139.002</b>
Gæld til realkreditinstitutter		995.722	1.119.180
Bankgæld		0	700.000
Finansielle leasingforpligtelser		115.726	191.441
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		241.432	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>1.352.880</b>	<b>2.010.621</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	392.484	380.303
Bankgæld		3.059.592	1.490.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.438.337	3.420.072
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		426.400	410.000
Anden gæld		2.319.288	2.425.914
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.636.101</b>	<b>8.126.949</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.988.981</b>	<b>10.137.570</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.183.363</b>	<b>10.471.992</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitaloppgørelse for 2017/2018**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	85.736	(890.316)	195.420
Årets resultat	0	212.520	650.442	862.962
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>298.256</b>	<b>(239.874)</b>	<b>1.058.382</b>

## Noter

	<b>2017/2018</b>	<b>2016/2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.025.684	9.969.976
Pensioner	1.149.955	1.202.397
Andre omkostninger til social sikring	206.621	241.171
Andre personaleomkostninger	261.543	329.701
	<b>10.643.803</b>	<b>11.743.245</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>28</b>	<b>32</b>
	<b>2017/2018</b>	<b>2016/2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	31.992	32.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	451.740	454.265
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(24.993)	(167.752)
	<b>458.739</b>	<b>318.513</b>
	<b>2017/2018</b>	<b>2016/2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	111.000	(197.168)
Regulering vedrørende tidligere år	(17.000)	16.730
	<b>94.000</b>	<b>(180.438)</b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
Kostpris primo		160.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>160.000</b>
Af- og nedskrivninger primo		(117.158)
Årets afskrivninger		(31.992)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(149.150)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>10.850</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.187.607	2.839.079	
Tilgange	0	902.713	
Afgange	0	(593.179)	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.187.607</b>	<b>3.148.613</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(1.430.091)	(2.157.331)	
Årets afskrivninger	(90.354)	(361.386)	
Tilbageførsel ved afgange	0	281.833	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.520.445)</b>	<b>(2.236.884)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.667.162</b>	<b>911.729</b>	
Ikke ejede aktiver	-	<b>393.402</b>	
	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	221.904	250.000	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>221.904</b>	<b>250.000</b>	<b>50.000</b>
Opskrivninger primo	(221.904)	85.736	170.000
Andel af årets resultat	239.343	212.520	0
Udbytte	0	(75.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(239.343)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(221.904)</b>	<b>223.256</b>	<b>170.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>473.256</b>	<b>220.000</b>

## Noter

	<b>2017/2018</b>	<b>2016/2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.746.848	10.046.822
Foretagne acontofaktureringer	<u>(5.692.864)</u>	<u>(8.800.559)</u>
	<b><u>1.053.984</u></b>	<b><u>1.246.263</u></b>

### 7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgør hensættelser vedrørende tilknyttede virksomhed, som ikke er nedskrevet i tilgodehavender.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/2018</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/2017</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017/2018</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	125.614	124.214	995.722	484.117
Finansielle leasingforpligtelser	161.152	256.089	115.726	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	105.718	0	241.432	0
	<b><u>392.484</u></b>	<b><u>380.303</u></b>	<b><u>1.352.880</u></b>	<b><u>484.117</u></b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Noter

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsøreejerpantebrev, nom. 1.600 t.kr. i biler.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsøreejerpantebrev i form af virksomhedspant, nom. 4.000 t. kr. i im- og materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 1.667 t. kr. (2016/17: 1.758 t. kr.), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 6.963 t. kr. (2016/17: 6.928 t. kr.)

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedernes gæld til pengeinstitut. Kautionen omfatter garantier stillet af pengeinstitut. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør på balancedagen 244 t. kr. og garantier udgør 827 t.kr.
